У цій ситуації Рада змушена була відкликати в Україну всі національні військові частини і віддала наказ про розпуск всіх солдатів не українців, в тому числі і білорусів, які покидали свої підрозділи і роз'їжджалися по домівках.

Після висловлених претензій Радянський уряд направив в Україну свої війська. 26 січня (8 лютого) 1918 року Українська Центральна Рада змушена була залишити Київ і перенести своє перебування в Житомир. Разом з тим прийшовший на території України до влади Радянський уряд практично дезорганізував роботу білоруських організацій, особливо військових, так як став відправляти білоруські частини на війну з Румунією, внаслідок чого Військова рада втратила з ними зв'язок.